e di soggezione293. Sempre in fatto di diritto feudale, Hinderbach era pronto a
cogliere, nella datatio topica di alcuni documenti, l’esistenza di camere vescovili

«quere quando fuit destructa et quare et a quo vel propter quam causam». Doc. 51, a mg. di mano
Hinderbach: «pro expeditione imperatoris ad Romam»; «qui vasalli episcopatus ire tenentur» e
oltre: «Ecce hic quod illi de Flaun et de Spuro erant vasalli episcopatus et ecclesie Tridentine. Et
de Perzine». Doc. 183, a mg. di mano Hinderbach: «nota hic vassallos ecclesie, qui fuerunt et
quales». Doc. 246, a mg. di mano Hinderbach segno d’attenzione e «nota contra comites de Archo,
qui non recognoscunt Arcum ab ecclesia».
291 Doc. 37, circa l’investitura da parte del vescovo Salomone «de curia de Magredo», a mg. di
mano Hinderbach: «curia de Magredo feodum»; doc. 25, «carta de castro et curia de Lodrone»,
a mg. di mano Hinderbach: «Nota quod castrum et curia de Lodrone est feodum ecclesie», con
manicula; doc. 70: «nominative de decima de Laç», a mg. del passo, di mano Hinderbach: «de-
cima de Latz est feudum ecclesie»; doc. 50, a mg. di mano Hinderbach: «Nota quod tota villa
Curtacii erat episcopatus»; doc. 100, a mg. di mano Hinderbach: «nota fodrum feni»; doc. 144,
a mg. di mano Hinderbach manicula e «nota hic contra allegantes quod non liceat episcopo servare
feoda ecclesie pro se et ecclesia et tenere in perpetuum, sed teneatur aliis dare in feud(um)»; doc.
180, a mg. di mano Hinderbach: «feod(um) Beseni, Avolani et Fulgarida»; doc. 212, a mg. di mano
Hinderbach: «contra Fridericum de Ursana qui non voluit recognoscere ipsum pro feudo ecclesie
prout (…) Postea recognovit et nunc filius habet».
292 Doc. 122, al passo «Item, si villa vel burgum ibi edifficabitur apud vel circa dictum castrum,
dominus vero episcopus dominium illius habere debet pro iure ducatus sui», a mg. di mano Hin-
derbach: «nota hic de iure ducatus ecclesie et dominii et episcopatus»; doc. 148, a mg. di mano
Hinderbach: «Carta fidelitatis super certis, bonis, mansibus et proprietate hominum montis Rithe-
ne pertinentibus ad officium Bozani episcopatus».
293 Doc. 190, alla «Carta refutationis de Clarello de Disado», al passo: «dare teneretur usque»,
a mg. di mano Hinderbach: «nota iura olim ecclesie in personis et bonis eiusdem». Al passo suc-
cessivo: «et femine de cetero non debeant se maritare», a mg. di mano Hinderbach: «nota condi-
cionem et pactum de se non [in interlinea] maritandum extra masinatam ecclesie» e oltre, sem-
pre a mg. di mano Hinderbach, segno d’attenzione e «iuramentum fidelitatis».